Erlduterungs-Nr.=>

12.10.2023

1 2 3 4 5 6 7 ] ] 10 1 12
§23b Abs. 1 Nr. => 1 1 2 3 3 3 3 4 4 5 5 6
Dauerhaft nicht Jéhrliche
Summierter " Dauerhaft nicht " " Jéhrliche beeinflussbare Kosten fiir g und | Kosten fiir Forschung und "
Unternehmen Verfahren Jahr Beschiedene EOG Angepasste EOG Kapitalkostenaufschlag LEanni e me= beeinflussbare Kosten des ana_hle osten) VEE 20D Kosten OLEB I i ( i i Regullerungskontosaldo)
(beschiedener Wert) L) Jahres (Anpassungswert) e « (beschiedener Wert) Leoz Wert) (Anpassungswert) Elesianss)
(beschiedener Wert) SEETILS (beschiedener Wert) passung
TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1
Herrenberg Verfahren 2022 4.163.142 5.486.519 282.279 2.099.021 3.007.967 106.597 199.850 68343 1.996.393 0 0
Herrenberg Verfahren 2023 4132951 6.182.421 415.587 2.099.021 3318565 106.597 528.996 67378 1.968.218 o o
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Erléuterungs-Nr.=> 13 1 15 16 17 18 19 20 21 2 23 2
§23b Abs. 1 Nr. => 6 6 6 6 6 6 7 7 7 7 7 7
Zu- bzw. Abschlag aus der
" Zu- bzw. Abschlag aus der | Zu- bzw. Abschlag aus der | Zu- bzw. Abschlag aus der | Zu- bzw. Abschlag aus der | Zu- bzw. Abschlag aus der N . . N
Unternehmen Verfahren Jahr A""n.s""g e sl Auflésung des Saldos des | Auflésung des Saldos des | Auflésung des Saldos des | Auflésung des Saldos des | Auflésung des Saldos des B pe e tEOEEXSEN e e - Ang ."dmr
Regulierungskontos 2013 - > > > > > TOTEX / DEA STOTEX / SFA STOTEX / DEA
2017 2018 2019 2020 2021
TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 %1 %1 %1 %1 %1 %1
Herrenberg Verfahren 2022 -26.068 80.894 96,69%
Herrenberg Verfahren 2023 -26.068 96,69%
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Erlauterungs-Nr.=> 25 2 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36
5 23b Abs. 1Nr. => 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
i rp Installierte P
Messstellen I LE=let] m;“renle;:.a: g:“NS : perzisngs i HS/MS itglei i os M MS, e nach § Sz
Unternehmen Verfahren Jahr Effizienzbonus (Strom) g (Kabel + Freileitungen) MS Jahreshdchstlast MS/NS | HoeS/HS, HS und HS/MS ’ Aufwandsparameter nach §
(Strom) (Strom) und StraBenbeleuchtung) (Strom) MS/NS und NS 14 Abs. 1 Nr. 1 und 2
Strom) (Strom) (Strom) 14 Abs. 1 Nr. 3 ARegV
oy (strom) ARegV
(Strom)
TEURO1 [Anzahll Tkm1 Tkm1 Tkm1 Tkm1 TkW1 TkW1 TkW1 TkW1 TEURO1 TEURO1
Herrenberg Verfahren 2022
Herrenberg Verfahren 2023
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Erlauterungs-Nr.=> 37 53 54 55 56 57 38 58
§23b Abs. 1 Nr. => 9 10 11 12a) 122) 12b) 15 16
Die vom UNB aufgrund der
FSV Redispatch jahrlich
gemiB § 4 Abs. 3 Nr. 2 " .
m. 11 Abs. 25. 2 ARegv| Di€ VoM """”"F;:,"" Die vom Netzbetreiber
angepassten dbnK fiir jéhrlich geméaB § 4 Abs. 3
" " MaBnahmen nach § 13a " Nr.2i.V.m. 11 Abs. 2S.1
Kostenanteil fiir ‘"f.. (L T Raiels EnWG, zzgl. der Auf- oder |. BB T Nr. 16 ARegV angepassten .
oy Erlésobergrenze aus dem ! i.V.m. 11 Abs. 2 S. 2 ARegV | Nr. 16 ARegV angepassten
Unternehmen Verfahren Jahr InvestitionsmaBnahmen o o Abschldge auf die EOG S dbnK nach den
scheid zum angepassten dbnK fiir die dbnK nach den F (Plankosten) (Plankosten)
(Anpassungswert) N nach § 17 ARegV / P " - Bestimmungen zur
Qualititselement " Kosten der UNB fiir Ve hriften der "
Die vom VNB nach §§ 34 oD =D Stilllegung von
Abs.8S.1,11Abs.5S.1 " Braunkohlekraftwerken
Nr. 2 ARegV jahrlich T"’::;"";’f;:"‘;féhe’ Rl 9T nach § 13g ENWG
angepassten Kosten fiir
MaBnahmen nach § 13a
iVm £14Eawe
TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1 TEURO1
Herrenberg Verfahren 2022 2784312 7.907
Herrenberg Verfahren 2023 3.091.565 11.252

12.10.2023
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Erlauterungs-Nr.=> 39 40 41 42 43

§ 23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8 8
Kalkulatorische Restwerte | Kalkulatorische Restwerte
Netzbetreiber- Energie- Betriebsnotwendig h g modgen in |der Altanlagen bewertet zu | der Altanlagen bewertet zu
Unternehmen Verpachter- e ger Verfahren Jahr Ausgangsniveau Vermdgen gem. § 7 Summe gem. § 7 historischen AKHK gem. § | Tagesneuwerten gem. § 7

D 9 StromNEV StromNEV 7 StromNEV StromNEV
[EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO]

Stromnetzgesellschaft Herrenberg NB Strom Vereinfachtes Verfahren 2022 4.314.960 9.292.792 8.718.404 2.398.950 1.777.828

12.10.2023
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Erlauterungs-Nr.=>

a4

45

16

48

50

§ 23b Abs. 1 Nr. 8 =>

Netzbetreiber-

Energie-

Kalkulatorische Restwerte

Betriebsnotwendiges

Betriebsnotwendiges

Abzugskapital nach § 7

Betriebsnotwendiges

Unternehmen Verpachter- triger Verfahren Jahr der Neuanlagen gem. § 7 Finanzanlagevermégen | Umlaufvermégen gem. § 7 StromNEV sowie Eigenkapital gem. § 7
ID 9 StromNEV gem. § 7 StromNEV StromNEV verzinsliches Fremdkapital StromNEV
[EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO]
Stromnetzgesellschaft Herrenberg NB Strom Vereinfachtes Verfahren 2022 4.541.626 574.389 3.575.439 5.717.354 €

12.10.2023
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Erlauterungs-Nr.=>

51

52

§ 23b Abs. 1 Nr. 8 =>

Netzbetreiber-

Energie-

Unternehmen Verpachter- - Verfahren Jahr besteuerhebesatz Gewerbesteuermesszahl
trager
D
[%] [%]
Stromnetzgesellschaft Herrenberg NB Strom Vereinfachtes Verfahren 2022 380,00% 3,50%
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Veroffentlichung von Entscheidungen nach § 74 EnWG

Daten zum Netzbetreiber

Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren gemaR § 24 AReqV
Sparte

Regulierungsperiode

Daten zuletzt aktualisiert am:

Ja

Strom

3. Regulierungsperiode

| 12.10.2023

2019

2020

2021

2022

2023

2016

to

ts

Erlésobergrenzen

Bescheid der
LRegB vom
07.01.2021

Wert der kalenderjéhrlichen
Erlésobergrenzen nach § 4 EUR
Absatz 2 Satz 1 ARegV

4.239.225 €

4.213.556 €

4.191.200 €

4.163.142 €

4.132.951 €

Saldo des Regulierungskontos

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5 |[EUR
Absatz 1 und 2 ARegV

zum 31.12.2016

-143.909 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5 |[EUR
Absatz 1 und 2 ARegV

zum 31.12.2017

169.843 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5 [EUR
Absatz 1 und 2 ARegV

zum 31.12.2018

234.758 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5 [EUR
Absatz 1 und 2 ARegV

zum 31.12.2019

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5 |[EUR
Absatz 1 und 2 ARegV

zum 31.12.2020

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5 |[EUR
Absatz 1 und 2 ARegV

zum 31.12.2021

Bescheid der LRegB vom 08.06.2020

Bescheid der LRegB vom 04.01.2021

Bescheid der LRegB vom 23.11.2021

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des EUR
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2016

-26.068 €

-26.068 €

-26.068 €

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des EUR
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2017

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des EUR
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2018

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des EUR
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2019

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des EUR
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2020

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des EUR
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2021

59.072 €

59.072 €

80.894 €

80.894 €

Kapitalkostenaufschlag

Jahrlicher ermittelter
Kapitalkostenaufschlag nach §
4 Absatz 4 Satz 1 Nummer 1 |EUR
ARegV i.V.m. § 10a ARegV
als Summenwert

129.357 €

164.290 €

204.464 €

282.279 €

415.587 €

12.10.2023

Bescheid der LRegB vom
27.04.2020

Bescheid der LRegB vom
22.05.2020

8/8

Bescheid der LRegB vom
24.11.2021

Bescheid der LRegB vom
17.01.2023

Bescheid der LRegB vom
25.07.2023
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